
 

 

               
                                                                    Číslo jednací: KSOS 37 INS 10134/2016-B413 
      
 

 
 

U s n e s e n í 
 
 
 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 

dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357, Ruská 1142/30, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupen JUDr. Richardem Mencnerem, advokátem se sídlem 

Milíčova 1670/12, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, za účasti Krajského státního 

zastupitelství, Na Hradbách 21, 729 01  Ostrava 1,   

 

t a k t o : 

 
I. Insolvenční soud v rámci výkonu dohlédací činnosti podle ust. § 11 zák. č. 182/2006 

Sb., insolvenčního zákona, vyslovuje souhlas s tím, aby insolvenční správce Mgr. Bc. 
David Vandrovec, IČO: 69908664, sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00  Praha 6-
Dejvice, po vyslovení souhlasu věřitelského výboru dlužníka zpeněžil mimo dražbu 
dle § 289 insolvenčního zákona následující motorová vozidla z majetkové podstaty 
dlužníka: 

 

typ SPZ Uvedeno do provozu Stav km 

Volkswagen Passat CNG  6T54109 10/2009 330 619 

Volkswagen Passat CNG  6T73450 3/2010 238 096 

Volkswagen Passat CNG  6T73460 2/2010 243 894 

Volkswagen Passat CNG  6T73470 2/2010 269 592 

Volkswagen Touran CNG  5T75654 9/2008 160 614 

Opel Zafira CNG  5T76582 9/2008 198 655 

Škoda Octavia 1.9 Tdi  5T49084 4/2008 315 038 

Škoda Octavia CNG 6T86057 3/2010 200 521 

Škoda Octavia CNG 6T86058 3/2010 216 449 

Škoda Octavia CNG 6T88445 5/2010 165 315 



2 
 

IVO2a 

Škoda Octavia CNG 6T88446 5/2010 243 894 

Ford Transit - diesel 5T14756 10/2007 243 813 

Ford Transit - diesel 5T48485 4/2008 263 406 

Fiat Ducato 3.0 CNG 7T21508 11/2010 124 306 

 
 
II. Insolvenčnímu správci se ukládá podat insolvenčnímu soudu zprávu o zpeněžení 

majetkové podstaty bez zbytečného odkladu poté, kdy k němu dojde. Současně 
insolvenční správce předloží insolvenčnímu soudu kopii písemností, které budou 
dokládat zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za kterých ke zpeněžení došlo. 

 
O d ů v o d n ě n í : 

 
 

Podáním, doručeným soudu dne 07.12.2017 (dok. B404), požádal insolvenční správce o 
udělení souhlasu s prodejem movitých věcí z majetkové podstaty dlužníka mimo dražbu dle 
ust. § 289 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „IZ“) a to motorových vozidel specifikovaných 
v doplnění podání ze dne 18.12.2017 (B412). Přílohou návrhu je potvrzení o přijetí usnesení 
věřitelského výboru o schválení prodejních procesů ze dne 01.12.2017, z něhož vyplývá 
souhlas věřitelského výboru s prodejem výše movitých věcí z majetkové podstaty dlužníka 
mimo dražbu. 
 
Prodej mimo dražbu může insolvenční správce uskutečnit se souhlasem insolvenčního soudu 
a věřitelského výboru. Při udělení souhlasu může insolvenční soud stanovit podmínky 
prodeje. Dokud není souhlas insolvenčním soudem a věřitelským výborem udělen, nenabývá 
smlouva o prodeji mimo dražbu účinnosti (§ 289 odst. 1 IZ). 

 
Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze napadnout jen 
žalobou podanou u insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění smlouvy 
v insolvenčním rejstříku.  

 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení  n e n í  odvolání přípustné (§ 91 IZ). 
 

V Ostravě dne 19. prosince 2017 
 
 
Za správnost vyhotovení:                    Mgr. David Stošek v. r. 
Jana Návratová                                         samosoudce  


		2017-12-19T14:06:16+0100
	isir.justice.cz




